
Sr. Francisco Yanes 9831359103
6.15 kW 23 de Abril de 2025

1D 796110501012

987 kWh $ 2,329

10 1,460 kWh $64

97.25 % BIMESTRE $ 2,265

$13,972.00 MXN $381.00 MXN $13,591.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.0 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.2 %



Propuesta 1 23 de Abril de 2025 8 de Mayo de 2025

20250516

Sr. Francisco Yanes  
9831359103

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 121,875.00

TOTAL (MXN) $ 121,875.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $121,875.00
Enganche: $97,500.00
Saldo al termino de la instalación : $18,281.25
Pago final al cambio de medidor: $6,093.75

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 13,972.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 13,591.00 $ 13,591.00 $ -108,284.00

2 $ 14,391.16 $ 392.43 $ 0.00 $ 13,998.73 $ 13,998.73 $ -94,285.27

3 $ 14,822.89 $ 404.20 $ 0.00 $ 14,418.69 $ 14,418.69 $ -79,866.58

4 $ 15,267.58 $ 416.33 $ 0.00 $ 14,851.25 $ 14,851.25 $ -65,015.33

5 $ 15,725.61 $ 428.82 $ 0.00 $ 15,296.79 $ 15,296.79 $ -49,718.54

6 $ 16,197.38 $ 441.68 $ 0.00 $ 15,755.69 $ 15,755.69 $ -33,962.84

7 $ 16,683.30 $ 454.93 $ 0.00 $ 16,228.36 $ 16,228.36 $ -17,734.48

8 $ 17,183.80 $ 468.58 $ 0.00 $ 16,715.22 $ 16,715.22 $ -1,019.26

9 $ 17,699.31 $ 482.64 $ 0.00 $ 17,216.67 $ 17,216.67 $ 16,197.41

10 $ 18,230.29 $ 497.12 $ 0.00 $ 17,733.17 $ 17,733.17 $ 33,930.58

11 $ 18,777.20 $ 512.03 $ 0.00 $ 18,265.17 $ 18,265.17 $ 52,195.75

12 $ 19,340.52 $ 527.39 $ 0.00 $ 18,813.12 $ 18,813.12 $ 71,008.87

13 $ 19,920.73 $ 543.21 $ 0.00 $ 19,377.52 $ 19,377.52 $ 90,386.39

14 $ 20,518.35 $ 559.51 $ 0.00 $ 19,958.84 $ 19,958.84 $ 110,345.23

15 $ 21,133.90 $ 576.30 $ 0.00 $ 20,557.61 $ 20,557.61 $ 130,902.84

16 $ 21,767.92 $ 593.59 $ 0.00 $ 21,174.34 $ 21,174.34 $ 152,077.17

17 $ 22,420.96 $ 611.39 $ 0.00 $ 21,809.57 $ 21,809.57 $ 173,886.74

18 $ 23,093.59 $ 629.73 $ 0.00 $ 22,463.85 $ 22,463.85 $ 196,350.59

19 $ 23,786.39 $ 648.63 $ 0.00 $ 23,137.77 $ 23,137.77 $ 219,488.36

20 $ 24,499.99 $ 668.09 $ 0.00 $ 23,831.90 $ 23,831.90 $ 243,320.26

21 $ 25,234.99 $ 688.13 $ 0.00 $ 24,546.86 $ 24,546.86 $ 267,867.12

22 $ 25,992.04 $ 708.77 $ 0.00 $ 25,283.26 $ 25,283.26 $ 293,150.38

23 $ 26,771.80 $ 730.04 $ 0.00 $ 26,041.76 $ 26,041.76 $ 319,192.14

24 $ 27,574.95 $ 751.94 $ 0.00 $ 26,823.01 $ 26,823.01 $ 346,015.16

25 $ 28,402.20 $ 774.49 $ 0.00 $ 27,627.70 $ 27,627.70 $ 373,642.86

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,443.9 1,662.1 1,430.3 1,446.0 1,372.2 1,449.9

Consumo actual 1,359.0 1,041.0 836.0 1,002.0 851.0 835.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


